1

UBND HUYỆN CHỢ MỚI

 PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

Số: 1596/TB-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Mới, ngày 13 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Bộ Tư

pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá;

Căn cứ Quyết định số 06/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang Ban hành Quy định về tổ chức quản lý, kinh doanh khai

thác chợ và việc sử dụng điểm kinh doanh tại chợ trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 73/2017/QĐ-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang sửa đổi bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm

theo Quyết định số 06/2017/QĐ-UBND về việc Ban hành Quy định về tổ chức quản lý,

kinh doanh khai thác chợ và việc sử dụng điểm kinh doanh tại chợ trên địa bàn tỉnh

An Giang;

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-UBND ngày 21 tháng 05 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang Quy định giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ

trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân huyện Chợ Mới về việc phê duyệt giá khởi đâú bêń chợ trên điạ baǹ huyêṇ

Chợ Mới năm 2024.

Nay Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chợ Mới thông báo công khai việc lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:

I. Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chợ Mới; địa chỉ: số 02, đường Thoại

Ngọc Hầu, thị trấn Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

II. Tên tài sản đấu giá:

- Thu từ khai thać chợ trên điạ bàn huyện Chợ Mơí từ ngày 01/01/2024 đêń

ngày 31/12/2024, cụ thể:

Số

TT

Tên chợ, đấu giá riêng

từng mục tài sản
Số lượng

Giá khởi điểm

(ĐVT: đồng)

1 Bà Vệ 01 165.000.000

 2

Số

TT

Tên chợ, đấu giá riêng

từng mục tài sản
Số lượng

Giá khởi điểm

(ĐVT: đồng)

2 Chợ Thủ 01 224.000.000

3 Mỹ Tân 01 287.100.000

4 Thị trấn Mỹ Luông 01 729.600.000

5 Thị trấn Chợ Mới 01 345.960.000

6 Tấn Quới 01 200.000.000

7 Tấn Lợi 01 285.000.000

8 Mỹ Hiệp 01 367.000.000

9 Đông Châu 01 119.000.000

10 Bình Trung 01 350.896.000

11 An Thuận 01 148.920.000

12 An Mỹ (Chợ An Khánh) 01 200.000.000

13 Hòa An 01 112.000.000

14 Rọc Sen 01 207.000.000

15 An Qưới 01 347.000.000

16 Mương Tịnh 01 200.000.000

17 Cà Mau 01 170.000.000

18 Sóc Chét 01 300.000.000

19 Chợ Chùa 01 231.100.000

 3

Số

TT

Tên chợ, đấu giá riêng

từng mục tài sản
Số lượng

Giá khởi điểm

(ĐVT: đồng)

20 Mỹ Hòa 01 215.100.000

21 Chợ KDC Sơn Đốt 01 210.100.000

22 Mỹ An (Cái Gút) 01 138.200.000

23 Vàm Nao 01 152.000.000

24 Mương Lớn 01 105.000.000

25 Cái Xoài 01 250.000.000

26 Kiến Bình 01 210.000.000

* Ghi chú: Giá khởi điểm được tính trên 12 tháng.

III. Tổng giá khởi điểm của toàn bộ các tài sản đấu giá: 6.269.976.000 đồng
(Bằng chữ: Sáu tỷ, hai trăm sáu mươi chín triêụ, chín trăm bảy mươi sáu ngàn đồng).

IV. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

1. Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu

giá đối với loại tài sản đấu giá.

2. Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

3. Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

4. Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

(Chi tiết tại Phụ lục I Bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức đấu giá tài sản

kèm theo Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa

chọn tổ chức đấu giá tài sản)

6. Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá

quyết định (05 điêm̉):

6.1. Tổ chức đấu giá tài sản có trụ sở chính tại tỉnh An Giang. Số điểm: 3 điểm.

6.2. Tổ chức đấu giá tài sản không thu chi phí đấu giá tài sản. Số điểm: 2 điểm.

V. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

 4

- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 04 (bốn) ngày làm việc kể từ ngày đăng

thông báo về lựa chọn tổ chức đấu giá trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá

tài sản và Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới.

(Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Căn cước công dân/

Chứng minh nhân dân. Không được hoàn sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn).

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chợ Mới, địa chỉ: số

02, đường Thoại Ngọc Hầu, thị trấn Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang. Nộp

trực tiếp (trong giờ hành chính) hoặc theo đường Bưu điện (được tính theo dấu bưu

điện  trước 17 giờ của ngày kết thúc nhận hồ sơ đăng ký).

Trong thời hạn 3 ngày làm việc kể từ ngày Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Chợ Mới thông báo kết quả lựa chọn trên Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá

tài sản mà tổ chức đâú gia ́tài sản được chọn không đến làm thủ tục ký kết hợp đồng

dịch vụ đấu giá tài sản thì xem như từ chối ký kết hợp đồng. Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện Chợ Mới sẽ liên hệ với tổ chức đấu giá tài sản có tổng số điểm cao nhất

liền kề để ký kết hợp đồng.

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Chợ Mới thông báo đến các tổ chức đấu giá

tài sản biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Cổng thông tin điện tử quốc gia về ĐGTS;

- Cổng thông tin điện tử huyện Chợ Mới;

 - UBND huyện Chợ Mới (báo cáo);

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Tâm

		2023-11-13T14:49:24+0700
	Việt Nam
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<ptckh.chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!